PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA - JULGAMENTO PROPOSTA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023 – PROCESSO DE COMPRAS Nº 2028/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA E APOIO OPERACIONAL PARA

IMPLANTAÇÃO, ELABORAÇÃO, ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, GERENCIAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE PROJETOS E/OU OBRAS DO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DA SERRA-SP.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro (2024) às

13h00min, reuniram-se na sala de Licitações da Prefeitura de Rio Grande da Serra, situada à Rua

do Progresso, 700 – Centro, a Vice Presidente Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra e os

membros: Luciano Conceição dos Santos e Juliana Oliveira da Silva, consoante a nomeação pela

Portaria nº 001/2023, para proceder a análise e julgamento da proposta das empresas licitantes,

a saber: “RGSE PROJETOS E ENGENHARIA LTDA”, no âmbito da Concorrência Pública n° 14/2023.

Iniciados os trabalhos da COPEL procedeu a análise das propostas em consonância com o

despacho da Secretária de Obras e Planejamento às fls. 1284 à 1286 dos autos, passando a

relatar a análise da proposta em relação a empresa participante do certame. A saber:

1 – RGSE PROJETOS E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 138.880.696/0001-60 – atendeu as exigências

do edital, resta à COPEL declarar classificada neste certame, com fulcro no item suprareferido.

Destarte, o resultado da fase da proposta de preços dessa licitação fica assim firmado:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTE VALOR TOTAL BDI STATUS

1ª RGSE PROJETOS E ENGENHARIA LTDA R$ 4.283.761,10 18,39 CLASSIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

Estado de São Paulo
Secretaria de Administração

Departamento de Licitações

Diante da classificação acima, a Comissão declarou a empresa RGSE PROJETOS E

ENGENHARIA LTDA vencedora da Concorrência Pública Nº 14/2023, sendo o valor global

ofertado R$ 4.283.761,10 (quatro milhões duzentos e oitenta e três mil setecentos e sessenta e

um reais e dez centavos).

Assim, daremos ciência aos interessados referente a concorrência através da publicação

disponível na página ou endereço eletrônico: http://www.riograndedaserra.sp.gov.br, na Aba

Licitações > Concorrência Pública > 2023 > Concorrência pública n° 14/2023, bem como, será

publicado no Diário Oficial do Município o resultado do julgamento.

Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a ata, que lida e

conferida vai assinada pelos membros da Comissão, encerrando a sessão às 13h25min.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – COPEL

Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra

Vice Presidente

Membros:

   Luciano Conceição dos Santos                                                         Juliana Oliveira da Silva

http://www.riograndedaserra.sp.gov.br/